
DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Quarta, 22 de Janeiro de 2020 Ano ll - Edição nº 37 Página 1 de 2 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, 

IMPRESSORA E SCANNER) PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE FERNANDÓPOLIS/SP.  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020. 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020. 

CONTRATO Nº 01/2020. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS. 

CONTRATADA: RAFAEL ALVIZI BARBUGLIO 22547203847 (“MULTYPLUS – PRINT SOLUTION”), inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 21.805.606/0001-74, com sede na Rua Olinda Sanches Domingos, nº 337, bairro Residencial Mario Benez, 

em Fernandópolis/SP.  

OBJETO: Locação de um (1) equipamento novo, multifuncional monocromático 3 em 1 (Copiadora, Impressora e Scanner), a 

“laser”, marca Kyocera, modelo M2040dn, para instalação e funcionamento na sede da Câmara Municipal de Fernandópolis-

SP. 

 VALOR: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) fixo mensal. 

 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

MODALIDADE: Contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com embasamento e fundamento legal nos termos do 

disposto no Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações vigentes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01.031.0001.2078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2020. 

 

Fernandópolis – SP, 20 de janeiro de 2020 

 

_________________________________________________ 

- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS - 

Ademir de Jesus Almeida – Presidente 

Contratante. 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quarta, 22 de Janeiro de 2020 Ano ll - Edição nº 37 Página 2 de 2 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

EXTRATO DO PRIMEIRO (1º) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2019. 

 

Ref.: Processo Administrativo nº 03/2019 – Processo de Dispensa de Licitação nº 01/2019. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP. 

 

CONTRATADA: LUCIA ANDREIA DONADELLI BENTO & CIA. LTDA. – M.E. 

 

OBJETO: Prestação de serviços especializados de captação, geração, gravação e transmissão de imagens via internet, por meio 

de sítio eletrônico oficial e junto às redes sociais de comunicação da Câmara Municipal de Fernandópolis-SP, de todos os 

eventos oficiais do Poder Legislativo Municipal de Fernandópolis-SP. 

 

ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2019. 

 

ADITAMENTOS:  
 

I – Fica PRORROGADO, por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência contratual, correspondente ao período de 15 de janeiro 

de 2020 até 14 de janeiro de 2021, conforme o disposto expressamente na Cláusula 7.1 do contrato original. 
 

II – Fica reajustado para R$ 12.620,64 (doze mil seiscentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos) o valor global anual 

para continuidade da execução do objeto contratual, que será pago em 12 (doze) prestações mensais de R$ 1.051,72 (um mil, 

cinquenta e um reais e setenta e dois centavos), de que trata a Cláusula 5.1, conforme atualização monetária pelo Índice Geral 

de Preços de Mercado (IGPM), prevista na Cláusula 6.1. 
 

III – As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inalteradas.  

 

Fernandópolis – SP, 13 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

___________________________________________________________ 

- Vereador ADEMIR DE JESUS ALMEIDA - 

Presidente da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP 

CONTRATANTE 
 


		2020-01-30T17:13:10-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS:45113669000128




